2018 年 5月吉日

お客様各位

中国版 24 時間ルールに伴う B/L 記載必須項目について

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

題記に関しまして、中国税関総署からの（2017 年第 56 号）により、中国輸入事前マニフェスト申告時における

B/L 面上の記載必須項目について通達がありました。

つきましては、D/R に下記の通り記載頂きますようお願い致します。尚、記載に不備がある場合、中国税関

よりペナルティが課される可能性も考えられますので、記載漏れの無いようお願い申し上げます。

敬具

-記-

適用開始日 ： 2018 年 6 月 1日  中国入港分より

対象貨物 ： 中国本土向け（香港を除く）全輸出貨物 （LCL/FCL/在来船）

  中国本土でのトランシップ貨物および香港経由中国本土向け貨物も対象

記載必須項目 ： 以下 3箇所に記載

1、Shipper 欄 [必須項目]

・Shipper 会社名および住所 （Full Address）/TEX/FAX または EMAIL ADDRESS/

Shipper の Global Enterprise コード ※

※注意 1）

・CIK+番号  (CIK=Central Index Key 米国証券取引委員会発給CODE）

・LEI+番号  (LEI=Legal Entity Identifier 取引主体識別 CODE)

・9999+番号 （CIK および LEI がない場合、 9999+国税庁発給の法人番号 [13 桁] ）

※注意 2）

個人輸出者の場合、

・ID+身分証明番号

・PASSPORT+パスポート番号

・8888+番号 （ID および PASSPORT 以外の身分番号の場合）

※「+」の記載も必要です。

2、Consignee 欄 [必須項目]

・Consignee 会社名および住所 (Full Address)/担当者および担当者の具体的な連絡先（TEL また

は EMAIL ADDRESS/Consignee の Global Enterprise コード※

・Consignee が TO ORDER や銀行の場合、NOTIFY PARTYの会社名、住所、Global Enterprise コード、

担当者および担当者の電話番号または EMAIL ADDRES を記載してください。

※注意 1）

・USCI +番号 (USCI =Unified Social Credit Identifier／統一社会信用 CODE）
・OC+番号  （OC = Organization Code/組織機構CODE）

・9999+番号 （USCI および OCがない場合、 9999+企業 CODE）

※注意 2）

個人輸入者の場合、

・ID+身分証明番号

・PASSPORT+パスポート番号

・8888+番号 （ID および PASSPORT 以外の身分番号の場合）

※「+」の記載も必要です。

3、Description(Comodity) 欄 [具体的な貨物詳細]

具体的な貨物詳細を記載してください。一般的な品名表記は不可。

[記載不可品名と記載可能品名 （例）]

以上

ご質問、ご不明な点等ございましたら、当社営業担当、カスタマーサービスまでお問い合わせください。

お問い合わせ先：

ニュースターライン株式会社

TEL: 052-218-3737  FAX: 052-218-3770